
Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение 

 «Образовательный центр № 1 имени Героя Советского Союза К. А. Рябова 

г. Вольска Саратовской области» 

 

ПРИКАЗ  

От 19.09.2023 года                                                                                                   № 46 

Об организации подготовки и участия учащихся 9, 11 классов МАОУ «ОЦ №1  г. 

Вольска Саратовской области» (корпуса 1,2,3,4) в государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2023-2024 учебном году  

 

В целях организованной подготовки и участия учащихся 9, 11 классов МАОУ «ОЦ 

№1 г. Вольска Саратовской области» (корпуса 1,2,3,4) в государственной итоговой 

аттестации в 2023/2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР МАОУ «ОЦ №1 г. Вольска Саратовской области» 

Молокановой Е. Ю.: разработать дорожную карту подготовки и участия учащихся 9, 

11 классов МАОУ «ОЦ №1 г. Вольска Саратовской области» (корпуса 1,2,3,4) в 

2023/2024 учебном году в государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования (приложение); 

 

 в срок до 22.09.2023 г. обеспечить публикацию дорожной карты подготовки и участия 

учащихся 9, 11 классов МАОУ «ОЦ №1 г. Вольска Саратовской области» (корпуса 

1,2,3,4) в 2023/2024 учебном году в государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования на 

сайте ОО; 

 

 обеспечить информирование всех категорий участников образовательного процесса 

по вопросам организации и участия выпускников 9, 11 классов МАОУ «ОЦ №1 г. 

Вольска Саратовской области» (корпуса 1,2,3,4) в 2023/2024 учебном году в 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования. 

 

2. Учителям-предметникам, работающим в 9,11 классах МАОУ «ОЦ №1 г. Вольска 

Саратовской области» (корпуса 1,2,3,4), обеспечить в 2023/2024 учебном году 

качественную подготовку обучающихся к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования. 
 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  Директор МАОУ «ОЦ №1 

 г. Вольска Саратовской области» …                       ………                     ………Н. А. Нагайчук



Приложение к приказу  

по МАОУ «ОЦ №1 

 г. Вольска Саратовской области»  

от 19.09.2023 г. № 46 

Дорожная карта 

по организации подготовки и участия выпускников 9,11 классов МАОУ «ОЦ №1 г. Вольска Саратовской области» (корпуса 1,2,3,4) в 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2023/2024 учебном 

году. 

 

№ 

 п/п 

Мероприятие Сроки  Ответственные исполнители 

Корпус 1 Корпус 2 Корпус 3 Корпус 4 

1. Анализ проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2023 году 

1.1. Проведение анализа итогов 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего 

(далее – ГИА-9) и среднего 

общего образования (далее – ГИА 

– 11) в 2023 году 

до 31 августа 

2023 года 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

 

1.3. Подготовка аналитических 

отчётов  руководителями ШМО 

до 31 августа 

2023 года 

Руководители 

ШМО учителей-

предметников 

Руководители ШМО 

учителей-

предметников 

Руководители ШМО 

учителей-

предметников 

Руководители 

ШМО учителей-

предметников 

1.4. Подведение итогов ГИА–9, ГИА-

11 на заседании  

- педагогического совета,  

- заседаниях ШМО 

до 31 августа 

2023 года 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю., 

руководители 

ШМО. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К., 

руководители ШМО. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А., 

руководители ШМО. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В., 

руководители 

ШМО. 



1.5 Проведение самодиагностики 

уровня организации ГИА-9, ГИА -

11 в 2023 году 

до 30 

сентября 2023 

года 

Директор МАОУ «ОЦ №1» 

Нагайчук Н. А., школьные координаторы ГИА  

2. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов 

2.1 Организация работы по 

подготовке к участию в ГИА в 

2024 году 

сентябрь 2023-

май 2024 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. 

Ю., руководители 

ШМО, учителя - 

предметники 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К., 

руководители ШМО, 

учителя - 

предметники 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А., 

руководители ШМО, 

учителя - 

предметники 

Координаторы 

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В., 

руководители 

ШМО, учителя - 

предметники 

2.2 Участие учителей - предметников 

в методических семинарах, 

интенсивах, мастер-классах 

различных уровней по вопросам 

подготовки к ГИА – 2024  

сентябрь 2023-

декабрь 2023 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. 

Ю., руководители 

ШМО, учителя - 

предметники 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К., 

руководители ШМО, 

учителя - 

предметники 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А., 

руководители ШМО, 

учителя - 

предметники 

Координаторы 

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В., 

руководители 

ШМО, учителя - 

предметники 

2.3 Организация участия 

родительской общественности в 

областных родительских 

собраниях «Готовимся к 

экзаменам вместе» 

октябрь, 

ноябрь 2023 

года, январь 

2024 года 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

 

2.4 Анализ соответствия годовых 

оценок выпускников МАОУ «ОЦ 

№1 г. Вольска Саратовской 

области» (корпуса 1,2,3,4) 

результатам ГИА-2023 

до 10 ноября 

2023 года 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

 

2.5 Корректировка программы 

самообследования, программы 

развития МАОУ «ОЦ №1 г. 

Вольска Саратовской области» по 

результатам участия в 

региональных семинарах 

до 1 декабря  

2023 года 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. 

Ю., 

заместитель 

директора по УВР 

Бычкова И. В. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

 



2.6 Планирование работы учителей 

предметников в рамках 

подготовки обучающихся к ГИА-

2024 с учетом методических 

рекомендаций (по итогам 

проведения ГИА В 2023 году) 

Сентябрь-

октябрь 2023 г. 

Руководители 

ШМО, учителя - 

предметники 

Руководители ШМО, 

учителя - 

предметники 

Руководители ШМО, 

учителя - 

предметники 

Руководители 

ШМО, учителя - 

предметники 

2.7 Проведение заседаний ШМО по 

вопросам подготовки к ГИА-2024  

В течение 

2023/2024 

учебного года 

Руководители 

ШМО 

Руководители ШМО Руководители ШМО Руководители 

ШМО 

2.8 Проведение диагностики 

первичного выбора предметов для 

участия в ГИА - 2024 

До 23 октября 

 2023 года 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

2.9 Организация участия 

обучающихся 9 классов в 

региональных проверочных 

работах по математике   

ноябрь 2023 

года, март 2024 

года 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

2.10 Выявление обучающихся, 

требующих особого внимания при 

подготовке к ГИА, создание 

условий по их подготовке к ГИА-

2024 

до 9 октября 

2023 года 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

2.11 Организация подготовки 

обучающихся к ГИА-2024 

Постоянно в 

течение 2023-

2024 учебного 

года 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. 

Ю., учителя - 

предметники, 

работающие в 9, 

11 классах 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К., 

учителя - 

предметники, 

работающие в 9, 11 

классах 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А., 

учителя - 

предметники, 

работающие в 9, 11 

классах 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В., 

учителя - 

предметники, 

работающие в 9, 11 

классах 

2.12 Организация подготовки 

обучающихся 11 классов к 

итоговому сочинению 

(изложению) 

Сентябрь – 

ноябрь 2023 

года 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. 

Ю., учителя 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К., 

учителя русского 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А., 

учителя русского 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В., 



русского языка и 

литературы, 

работающие в 11 

классах 

языка и литературы, 

работающие в 11 

классах 

языка и литературы, 

работающие в 11 

классах 

учителя русского 

языка и 

литературы, 

работающие в 11 

классах 

2.13 Организация подготовки 

обучающихся 9 классов к 

итоговому собеседованию по 

русскому языку 

Сентябрь 2023 

– февраль 2024 

года 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. 

Ю., учителя 

русского языка и 

литературы, 

работающие в 9 

классах 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К., 

учителя русского 

языка и литературы, 

работающие в 9 

классах 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А., 

учителя русского 

языка и литературы, 

работающие в 9 

классах 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В., 

учителя русского 

языка и 

литературы, 

работающие в 9 

классах 

3. Нормативно-правовое обеспечение организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования 

3.1 Разработка приказов  МАОУ «ОЦ 

№1 г. Вольска Саратовской 

области» по организации 

подготовки и участия учащихся 9, 

11 классов в государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным программам 

основного общего и среднего 

общего образования в 2023/2024 

учебном году  

Постоянно в 

течение 2023-

2024 учебного 

года 

Директор МАОУ 

«ОЦ №1 г. 

Вольска 

Саратовской 

области», 

школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Директор МАОУ 

«ОЦ №1 г. Вольска 

Саратовской 

области», школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Директор МАОУ «ОЦ 

№1 г. Вольска 

Саратовской 

области», школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Директор МАОУ 

«ОЦ №1 г. Вольска 

Саратовской 

области», 

координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

3.1.1 О назначении школьного 

координатора по организации 

подготовки и участия учащихся 

9,11 классов МАОУ «ОЦ №1 г. 

Вольска Саратовской области» 

(корпуса 1,2,3,4)  в 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего и 

сентябрь 

2023 года 

Директор МАОУ «ОЦ №1 г. Вольска Саратовской области» 



среднего общего образования в 

2023/2024 учебном году 

3.1.2 Об организации работы телефона 

«Горячей линии» 

сентябрь 

2023 года 

Школьный координатор ГИА Молоканова Е. Ю. 

3.1.3 Об организации подготовки и 

участия учащихся 9,11 классов 

МАОУ «ОЦ №1 г. Вольска 

Саратовской области» (корпуса 

1,2,3,4) в государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным программам 

основного общего и среднего 

общего образования в 2023/2024 

учебном году 

сентябрь 

2023 года 

Школьный координатор ГИА Молоканова Е. Ю. 

3.1.4 О перечне видов работ по 

организации подготовки и участия 

учащихся 9,11 классов МАОУ 

«ОЦ №1 г. Вольска Саратовской 

области» (корпуса 1,2,3,4)  в 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего и 

среднего общего образования в 

2023/2024 учебном году 

сентябрь 

2023 года 

Школьный координатор ГИА Молоканова Е. Ю. 

3.1.5 О создании условий для участия в 

региональных проверочных 

работах по математике для 

обучающихся 9 классов в 

2023/2024 учебном году 

ноябрь 2023 Школьный координатор ГИА Молоканова Е. Ю. 

3.1.6 О проведении школьных  

родительских собраний для 

родителей обучающихся 9,11 

классов МАОУ «ОЦ №1 г. 

Вольска Саратовской области» 

(корпуса 1,2,3,4) по вопросам 

сентябрь 2023 Школьный координатор ГИА Молоканова Е. Ю. 



подготовки и участия в ГИА в 

2023-2024 учебном  году  

3.1.7 Об участии в муниципальном 

родительском собрании для 

родителей обучающихся, 

осваивающих программы 

основного общего и среднего 

общего образования в 2023-2024 

учебном году 

январь, 

февраль 2023, 

май 2024 

Школьный координатор ГИА Молоканова Е. Ю. 

3.1.8 О проведении итогового 

сочинения (изложения) в 

2023/2024 учебном году 

ноябрь  

2023 года 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

3.1.9 О проведении итогового 

собеседования по русскому языку 

в 2023/2024 учебном году 

февраль 

2024 года 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

3.1.10 О направлении организаторов 

пунктов проведения экзаменов в 

ППЭ в дни проведения экзаменов 

ГИА в 2024 году 

май 

2024 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

3.1.11 О сопровождающих учителях в 

ППЭ в дни проведения экзаменов 

ГИА - 2024 

май 

2024 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

4 Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА – 9, ГИА - 11 

4.1. Участие в работе постоянно 

действующего семинара – 

совещания для школьных 

координаторов по организации 

ГИА в 2023-2024 учебном году 

По плану УО Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 



4.2. Формирование предложений по 

общественным наблюдателям при 

проведении ГИА 

февраль-март 

2024 года 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

4.3. Организация обучения граждан, 

изъявивших желание участвовать 

в ГИА в качестве общественных 

наблюдателей 

 

апрель-май 

2024 года 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

5 Организационное сопровождение ГИА-9 и ГИА-11 

5.1. Организация работы телефона 

«горячей линии» 

сентябрь 

2023 года 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

5.2. Рассмотрение на совещаниях при 

директоре вопросов о ходе 

подготовки учащихся 9, 11 

классов к государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным программам 

основного общего и среднего 

общего образования в 2024 году 

1 раз в четверть 

в течение 

2023/2024 

учебного года 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

5.3. Формирование статистической 

информации о количестве 

обучающихся 9,11 классов,  

лиц с ОВЗ, инвалидов 

сентябрь 2023 

г. 

октябрь 2023 г. 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

5.4. Формирование базы данных по 

обучающимся 11 классов МАОУ 

«ОЦ №1 г. Вольска Саратовской 

области» (корпуса 1,2,3,4), 

принимающим участие в итоговом 

сочинении (изложении) в 2023  

году 

Ноябрь, 

2023 г. 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 



5.5. Формирование базы данных по 

обучающимся 9 классов МАОУ 

«ОЦ №1 г. Вольска Саратовской 

области» (корпуса 1,2,3,4), 

принимающим участие в итоговом 

собеседовании по русскому языку  

в 2024  году 

январь, 

февраль 

2024 г. 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

5.6. Формирование базы данных по 

обучающимся: 

11 классов,  

9 классов  

МАОУ «ОЦ №1 г. Вольска 

Саратовской области» (корпуса 

1,2,3,4) для участия в ГИА - 2024 

 январь, 

февраль 2024 

года 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

5.7. Формирование списка кандидатур 

педагогических работников 

привлекаемых к проведению ГИА 

-9,11 в качестве организаторов 

ППЭ, технических специалистов, 

экспертов, ассистентов 

декабрь 2023-

январь 2024 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

5.8. Проведение итогового сочинения 

(изложения) в 11-х классах 

6 декабря 2023 

года, 7 февраля 

и 10 апреля 

2024 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

5.10. Проведение итогового 

собеседования по русскому языку 

в 9-х классах 

14 февраля, 13 

марта, 13 

апреля 2024 

года 

 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

5.11. Организация работы по приему 

заявлений от учащихся 9 классов 

для участия в итоговом 

собеседовании  в 2024 году 

январь, 

2024  

  

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 



5.12. Организация работы по приему 

заявлений от учащихся 9 классов 

для участия в ГИА в 2024 году 

февраль, 

2024 г. 

  

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

5.14. Организация работы по приему 

заявлений от учащихся 11 классов 

для участия в итоговом сочинении 

(изложении)  в 2023 году 

ноябрь, 

2023 г. 

  

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

5.15. Организация работы по приему 

заявлений от учащихся 11 классов 

для участия в ЕГЭ в 2024 году 

Январь, 

2024 г. 

  

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

6. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА 

6.1. Информационное наполнение 

сайта МАОУ «ОЦ №1 г. Вольска 

Саратовской области» в сети 

Интернет по вопросам 

организации подготовки и 

проведения ГИА 

2022/2023 

учебный год 

школьные координаторы ГИА, ответственный за сайт МАОУ «ОЦ №1 г. Вольска 

Саратовской области» Шидловская С. Р. 

6.2. Обеспечение работы телефона 

«Горячей линии» 

2023/2024 

учебный год 
Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

6.3. Организация консультационной 

поддержки участников ГИА 

2023/2024 

учебный год 
Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

6.4. Проведение школьных 

родительских собраний по 

вопросам подготовки и участия в 

ГИА - 2024  

октябрь 2023 г., 

январь, 

февраль, май 

2024 г. 

Школьный 

координатор ГИА 

Молоканова Е. Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 



6.5. Размещение на информационных стендах, на сайте МАОУ «ОЦ №1 г. Вольска Саратовской области» (корпуса 1,2,3,4) информации о 

ходе подготовки к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования  

6.5.1. О сроках и местах регистрации 

для участия в написании 

итогового сочинения (изложения)  

до 6 октября, до 

7 декабря 2023, 

до 10 февраля 

2024 года 

Школьный 

координатор 

ГИА 

Молоканова Е. 

Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

6.5.2. О сроках и местах подачи 

заявлений на прохождение  ГИА-9 

до 1 января 2024 

года 

Школьный 

координатор 

ГИА 

Молоканова Е. 

Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

6.5.3. О сроках и местах подачи 

заявлений на сдачу ГИА-11, 

местах регистрации на сдачу ЕГЭ 

до 1 декабря  

2023 г. 

Школьный 

координатор 

ГИА 

Молоканова Е. 

Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

6.5.4. О сроках проведения итогового 

сочинения (изложения)  

до 23 октября, до 

25 декабря 2023 

года, до 27 

февраля 2024 

года 

Школьный 

координатор 

ГИА 

Молоканова Е. 

Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

6.5.5. О сроках проведения ГИА-9 до 1 февраля 

 2024 года 

Школьный 

координатор 

ГИА 

Молоканова Е. 

Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

6.5.6. О сроках проведения ГИА-11 до 1 января 

 2024 года 

Школьный 

координатор 

ГИА 

Молоканова Е. 

Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 



6.5.6. О сроках, местах и порядке 

информирования о результатах 

итогового сочинения (изложения) 

до 7 ноября 2023 

года, до 9 

января, до 11 

апреля 2024 года 

Школьный 

координатор 

ГИА 

Молоканова Е. 

Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

6.5.7 О сроках, местах и порядке подачи 

и рассмотрения апелляций ГИА-11 

до 29 апреля 

2024 

Школьный 

координатор 

ГИА 

Молоканова Е. 

Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

 

6.5.8 

О сроках, местах и порядке подачи 

и рассмотрения апелляций ГИА-9 

до 29 апреля 

2024 

Школьный 

координатор 

ГИА 

Молоканова Е. 

Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

6.5.9 О сроках, местах и порядке 

информирования о результатах 

ГИА-9 

до 29 апреля 

2024 

Школьный 

координатор 

ГИА 

Молоканова Е. 

Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

6.5.10 О сроках, местах и порядке 

информирования о результатах 

ГИА-11 

до 29 апреля 

2024 

Школьный 

координатор 

ГИА 

Молоканова Е. 

Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

6.5.11 О сроках проведения итогового 

собеседования по русскому в 9 

классах 

до 29 декабря 

2023 года, до 1 

февраля, до 29 

февраля 2024 

года 

Школьный 

координатор 

ГИА 

Молоканова Е. 

Ю. 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

6.5.12 О сроках, местах и порядке 

информирования о результатах 

итогового собеседования по 

русскому языку  

до 15 января,  

до 13 февраля, 

 до 13 марта  

2024 года 

Школьный 

координатор 

ГИА 

Молоканова Е. 

Ю. 

 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 



7. Мероприятия по обеспечению контроля за подготовкой к ГИА 

7.1. Контроль за оформлением 

информационных стендов в 

школьных кабинетах по процедуре 

проведения ГИА в 2024 году 

2023/2024 

учебный год 

Школьный 

координатор 

ГИА 

Молоканова Е. 

Ю. 

 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

7.2. Контроль за ведением 

документации (журнал учёта 

посещаемости ИГЗ по подготовке 

к ГИА, папок по подготовке к 

ГИА) в школьных кабинетах по 

процедуре проведения ГИА в 2024 

году 

2023/2024 

учебный год 

Школьный 

координатор 

ГИА 

Молоканова Е. 

Ю. 

 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

7.3. Мониторинг реализации 

общеобразовательных предметов в 

9, 11 классах,  контроль за 

проведением индивидуально-

групповых занятий по подготовке 

к ГИА-2024. 

2023/2024 

учебный год 

Школьный 

координатор 

ГИА 

Молоканова Е. 

Ю. 

 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

7.4. Контроль за ходом подготовки 

учащихся 11 классов к итоговому 

сочинению (изложению) 

сентябрь 2023 г.- 

ноябрь 2023 г. 

Школьный 

координатор 

ГИА 

Молоканова Е. 

Ю. 

 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

7.5. Контроль за ходом подготовки 

учащихся 9 классов к итоговому 

собеседованию по русскому языку 

сентябрь 2023 г.- 

январь 2024 г. 

Школьный 

координатор 

ГИА 

Молоканова Е. 

Ю. 

 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 



7.6. Контроль за организацией 

индивидуальной работы с 

обучающимися 9,11 классов, 

имеющими высокую степень 

риска неуспешности  на ГИА - 

2024 

2023-2024 

учебный год 

Школьный 

координатор 

ГИА 

Молоканова Е. 

Ю. 

 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

7.7. Выявление предварительной 

численности кандидатов на 

награждение медалями «За особые 

успехи в учении» 

январь 2024 Школьный 

координатор 

ГИА 

Молоканова Е. 

Ю. 

 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

7.8. Подведение итогов обучения 

выпускников 9, 11 классов в I 

полугодии 2023-2024 учебного 

года, по итогам 2023-2024 

учебного года.  

Анализ результатов обучения в 

выпускных классах 

январь 2023 г., 

июнь 2024 г. 

Школьный 

координатор 

ГИА 

Молоканова Е. 

Ю. 

 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

7.9 Мониторинг реализации 

общеобразовательных предметов в 

МОУ ВМР «СОШ №6» в рамках 

применения современных методов 

обучения, способствующих 

повышению качества образования 

в течение года Школьный 

координатор 

ГИА 

Молоканова Е. 

Ю. 

 

Школьный 

координатор ГИА 

Чекалина О. К. 

Школьный 

координатор ГИА 

Шилина Т. А. 

Координаторы  

ГИА 

Маринина О. В. 

Федорова О. В. 

  



С приказом ознакомлены: 

 

№ п/п Ф. И. О. учителя Подпись Дата 

1.  Абдрахманова Т. В.  19.10.2023 
2.  Аникина И. В.  19.10.2023 

3.  Бакулина Е.Л.  19.10.2023 

4.  Бармина Н. Г.  19.10.2023 

5.  Бычкова И. В.  19.10.2023 

6.  Вершинина И. В.  19.10.2023 

7.  Доманина С. В.  19.10.2023 

8.  Ертулова Ю. С.  19.10.2023 

9.  Ефремова О. А.  19.10.2023 

10.  Забуруева И. Г.  19.10.2023 

11.  Зайченко С. В.  19.10.2023 

12.  Касимова Т. А  19.10.2023 

13.  Тарасова Е. А.  19.10.2023 

14.  Копшева Т. В  19.10.2023 

15.  Афоньшина В. О.  19.10.2023 

16.  Лисина С. С.  19.10.2023 

17.  Жумагулова О. П.  19.10.2023 

18.  Давлетова Н. В.  19.10.2023 

19.  Серяева Н. А.  19.10.2023 

20.  Чекалина Т.П.  19.10.2023 

21.  Полякова Е. А.  19.10.2023 

22.  Молоканова Е. Ю.  19.10.2023 

 


		2023-10-12T20:59:23+0400
	МАОУ "Образовательный центр №1г.Вольска"




